(96) *Maenius, eum domum suam venderet Catoni et Flacco censoribus, ut ibi basilica aedificaretur, exceperat ius sibi unius columnae, super quam tectum proiiceret ex provolantibus tabulatis, unde ipse et posteri eius spectare munus gladiatorium possent, quod etiam tum in foro dabatur.* (Pseudo-Asconio, in Cicerone, *Divin. in Caec.* c. 16.) *Maeniana appellata sunt a Maenio censore, qui primus in foro ultra columnas tigna proiecit, quo ampliarentur superiora spectacula.* (Festo, *Quaest. Lib. VIII.* c. 16.) Ἡ δὲ καλουμένη Πορκία βασιλικὴ τιμητικὸν ἦν ἀνάθημα τοῦ παλαιοῦ Κάτωνος. Εἰσθότες οὖν ἐκεῖ χρηματίζειν οἱ δήμαρχοι, καὶ κίονος τοῖς δίφροις ἐμποδῶν εἶναι δοκοῦντος, ἐγνώσαν ὑφελεῖν αὐτὸν, ἢ μεταστῆσαι. (Plutarco, in Catone minore. c. 5.) *Maximum vero populi Romani iudicium universo consensu gladiatorio declaratum est Venit, ut scitis, ad columnam Maeniam. Tantus est ex omnibus spectaculis usque a Capitolio, tantus ex fori cancellis plausus excitatus, ut nunquam major consensio, aut apertior populi Romani universi fuisse ulla in causa diceretur.* (Cicerone, *Pro Sextio.* c. 58.)